rrano , che Federico II. l'avesse fat,to di nuovo edi

ficare , ed ampliare l'anno 1234, Imperato* de Apu

lia venit in Tenam laboris , Ó" tttne ab ista par

te Capute fieri super Montem Castelhtm jubet,quod

ipse manu propria consigliavi't . Operi Castelli de

Capua, ut citius fiat, prjeponit Nicolaum de Cicala ,

cui omnes jubet intendere a Miniano usque ad Ca

puam .

Questo Castello il Re di Napoli Carlo II. lo

diede in Feudo ad un suo Barbiere questo non

ancora morto, ritornò alla Camera, e l'ottenne Irt-

gheramo Stella Arcivescovo di Capua per h Chiesa
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Arcivescovile di S. Stefano. II tenore del Diploma

i il seguente: Robertus &c. Unhersis prafens pri-

yilegium in/peBuris tarn pra/entibus , quam futuris

in favorem Ecclesta de Gratia libenter prospicimus,

& confideratione Pralati nonnunquam Hit favorabi-

liter providemus . Sani deduBo nuper ad Xudicntiam

nostram , quod Petrutius de Neapoli dudum Barbe-

rim , & familiaris clars memoria Domini Genito-

ris nostri , & Eysolda Uxor ejus tenentes Roccam

Montis Capua , jus non habebant tn ilia . Nos quit

Rocca ip/a inter alia bona feudalia in Regalibus est

annotata Registris , informari extnde compendiosi

volentes prafatos Conjuges mandavimus , propter hoc

ad nostram Cur'tam evocari , qui in Curia ip/a pra-

sentes produxerunt quafdam litteras diBi Domini

Patris nostri , quorum tenor non fug per turn ipfis

concejsto diBa Rocca , feu ex illarum verbis mtelle-

Bu ptrspicaci colligitur , & pra/umitur etiam vero-

fimilibus conjeBuris , constderatis fervitiis per eum-

dem Petrutium prastitis Patri nostro , & in 'antea ,

& fotita liberalitate ipfius condigna , & uberiora ,

per/ape rependia meritorurn , quod idem Dominus

Genitor iifdem Conjugibus , ternquam benemeritis

gratiosi Roccam concejferit memoratam ; quamquam

hide aperti wow liqueat ex patemarum litterarum

serie pereos,ut pramittitur produBarum. Post plu

ses autem collattones , & traBatus super hocbabitosy

diBum est tandem , quod pranominati Conjuges in

nostri prasentia lonstituti omni jure , fi quod habe

bant in ilia fponti nobis renunciaverunt expresii^if

Roccam eamdem in manu nostra Curia refignaverunt;

Ipfis proindi per Venerabilcm Pattern Ingeraymum

Jirchitpiscopum Capuanum dileBum Confiliarum , &

familiarem nostrum domefticum , qui prasentem Roc

cam acquirere sua major's Capuana Ecclesia licit},

& abj'que lefront conscientia intendcbat , & congrui

satissactre , us igitut r'tii peraBis $ Not odpradi-

(lam maforem Capuanam Ecclefiam , qua voca-

iulo B. Stephani Prothomariyrh infignitur , specia-

lem habentes devotionis affeftum, grata quoque ,&

acctpta fervitia prasati tjusdem Ecclefite Prasulis

verts memorationibus recclentes , pranominatam Roe-

cam cum tenimentis, frutlibus , alii/que juribus ,ac

pertinentiis fuis omnibus prafato Archiepifcopo no

mine , & pro parte ipfius Ecclefite Capuana , & ei-

dem Ecclefia in perpetuum damus , donamus, tradi-

mus y ac concedimus tencre prafentium de certa nostra

scientia & gratia special/ investientes pradiBum

Archiepiscopum nomine jam diBa sua Ecclefia pet

nostrum annulum prasentialiter de eadem. hatamen

quod idem Archiep'tscopus , & fucceffores e/us Pra-

sules Copuani , vel Capitulum ipfius Ecclefite , ilia

vacante , cen/um , feu redditum tarinorum aurei sex

anno quolibet in sesto prafati Protomartyris in cra-

stinum scilicet Nativitatis Dominica , folvere nostra

Camera teneantur , quern quidem cenfum , feu reddi

tum prafatus Archiep'tscopus pro fe, fuifque inpra-

ditla Ecclefia fuccefforibus , prastare in prafcripto

termino annis fingulis Regia Camera pro nobis , no-

strisque in eodem Regno haredibut , fuccestoribus

sponte obtulit , & promifit , & quamquam aitud

majus fervitium ex praditla Rocca nostra Curia de-

beatur , illud tamen exceita nostra scientia minoran

tes ad pradiBum annuum cenfum , feu redditum ta-

renorum auri sex fcienter gratiofe reducimus lege ,

vel Constitutione , qua fieri prohibet diminutionem

feudalis fervitii , & rei feudalis alienationem fine

confueto , & debito fervitio ; nullatenus obfistente ,

ipsum etiam in hac parte de certa nostra scientia ,

& special's gratia tollimus", & viribus totaliter va-

cuamus nostra tamen Curia refervato , quod licet

nobis, & nostris in ditto Regno haredibus , &fuc

cefforibus quandocunque voluerimusRoccam pradiBam

ad manus nostra Curia revecare , data pt'tus eidem

Ec-

Ecclesie competent} exeamlio , pmtt compertum sue-

rit Roccam ipfam valere fempore revocationis ipfiv.s

juribus al'i'ts Curie nostre , & cujuslibet aliis sem

per salvis in enjus ret testimonium present privile-

giumy &e. atlnm Neapoli anno Domini 1310. Hie

13. Augnsti XIV. IndiElionis.

Essendosi detto in questo diploma prevominatam

Roccam cum tenimentis fruGtibus alifquejuribusy ac

psrtimntiis suis omnibus , cosa debba lntenckrsi per

quisle parole, lasciata daparte la interpretazione con-

iueta de' Dottori d'csser dausule ufuali di tutti li

diplomi , a me piace spiegarle in questo modo .